
         

    
 

GROEP 
ALEXANDER  

LURVINK 

MOTIE 

Indiener Saskia Hermens 

Raadsvergadering 22 oktober 2019 

Agendapunt  

Onderwerp Terugdringen plastic soep 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 22 oktober 2019 
 
Overwegende dat: 

 Door zwerfafval er enorme hoeveelheden plastic in de Maas en zo de zee terecht komen; 

 Dieren vroegtijdig overlijden door deze plastics; 

 Er steeds meer microplastics in het milieu en zo ons eten terecht komen; 

 Eenzijdig verbieden van alleen ballonnen en wenslampionen via de APV volgens de raad niet het gewenste 
effect geeft; 

 Positief bekrachtiging van gewenst gedrag beter werkt dan bestraffen van slecht gedrag. 
 
Constaterende dat: 

 Een hoop zwerfafval ontstaat door evenementen in onze stad; 

 Komend jaar het evenementenbeleid op de raadsagenda komt te staan; 

 Er binnen de raad breed draagvlak bestaat iets te doen aan het Maastrichtse aandeel aan de plastic soep; 

 Door het stellen van duidelijke regels binnen het evenementenbeleid het effect veel groter is dan het 
aanpassen van de APV. 

 
BESLUIT: 

 Het College opdracht te geven om het gebruik van plastic voorwerpen tijdens evenementen die tot 
zwerfafval kunnen leiden aan te pakken binnen het evenementenbeleid.  

 Het College opdracht te geven om in gesprek met de stad te gaan (inwoners, ondernemers en verenigingen) 
om te kijken hoe we via bewustwording plastic zwerfafval kunnen voorkomen. 
 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Saskia Hermens  John Steijns Ingrid Politsch Manon Fokke  Jos Gorren Bennie van Est 
GroenLinks  SPM  D66  PvdA  SAB  50PLUS 
 
 
Kitty Nuyts Alexander Lurvink  Ariane Schut Niels Peeters John Gunther 
LPM  Groep Alexander Lurvink SP  CDA  Groep Gunther 
 
 
Tiny Meese René Betsch Paul Limpens   
PVM  PVV  VVD   
 
 


